[bookmark: _GoBack]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.06.2018
	№  153

	О внесении изменений в постановление  Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 244 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» (в ред. от 12.10.2017 № 199; 09.11.2017 № 228; 30.01.2018 № 29; 30.05.2018 № 139)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края,  их формировании и реализации», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к  постановлению  Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 244 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» следующие изменения:
1.1. строку 10 раздела 1 «Паспорт муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» изложить в новой редакции:

	«
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в  разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Объем финансирования Программы составляет
16 500 697,50  рублей, в том числе по источникам и годам:
2014 год – 4 015 900,00 рублей, в том числе:
- городской бюджет – 650 000,00 рублей;
- краевой бюджет – 978 000,00 рублей;
- федеральный бюджет – 2 387 900,00 рублей;
2015 год – 6 910 000,00 рублей, в том числе:
- городской бюджет – 450 000,00 рублей;
- краевой бюджет – 1 538 000,00 рублей;
- федеральный бюджет – 4 922 000,00 рублей;
2016 год – 1992 997,50 рублей, в том числе:
- городской бюджет – 250 000,00 рублей;
- краевой бюджет – 1742997,50 рублей;
2017 год – 1 250 000,00 рублей, в том числе:
-городской бюджет- 250 000,00 рублей;
- краевой бюджет – 1 000 000,00 рублей;
2018 год – 1 831 800,00 рублей, в том числе:
- городской бюджет – 250 000,00 рублей;
- краевой бюджет – 1 581 800,00 рублей;
2019 год – 250 000,00 рублей, в том числе:
-городской бюджет- 250 000,00 рублей;
2020 год – 250 000,00 рублей, в том числе:
-городской бюджет- 250 000,00 рублей.

»;

1.2. приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. строку 9 раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Шарыпово»  приложение № 5 к муниципальной программе  «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории  муниципального образования города Шарыпово» изложить в новой редакции:

	«
	Объемы и источники финансирования  подпрограммы по годам реализации подпрограммы
	Объем финансирования Программы составляет
16 500 697,50  рублей, в том числе по источникам и годам:
2014 год – 4 015 900,00 рублей, в том числе:
- городской бюджет – 650 000,00 рублей;
- краевой бюджет – 978 000,00 рублей;
- федеральный бюджет – 2 387 900,00 рублей;
2015 год – 6 910 000,00 рублей, в том числе:
- городской бюджет – 450 000,00 рублей;
- краевой бюджет – 1 538 000,00 рублей;
- федеральный бюджет – 4 922 000,00 рублей;
2016 год – 1992 997,50 рублей, в том числе:
- городской бюджет – 250 000,00 рублей;
- краевой бюджет – 1742997,50 рублей;
2017 год – 1 250 000,00 рублей, в том числе:
-городской бюджет- 250 000,00 рублей;
- краевой бюджет – 1 000 000,00 рублей;
2018 год – 1 831 800,00 рублей, в том числе:
- городской бюджет – 250 000,00 рублей;
- краевой бюджет – 1 581 800,00 рублей;
2019 год – 250 000,00 рублей, в том числе:
-городской бюджет- 250 000,00 рублей;
2020 год – 250 000,00 рублей, в том числе:
-городской бюджет- 250 000,00 рублей.

»;

1.5. приложение № 2 к Подпрограмме «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Шарыпово» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово – Д.Е. Гудкова.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края  (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово                                                              Н.А. Петровская

	Приложение № 1 к постановлению Администрации города Шарыпово   от  09.06.2018  №  153

Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово», утвержденной постановлением Администрации города Шарыпово  от  04.10.2013 № 244

Информация
о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края
за счет средств городского бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней
бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов

	№
п/п
	Статус (муниципальная программа Красноярского края, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Красноярского края, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	 2018 год
	 2019 год
	2020 год
	Итого на 2018-2020гг.

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Муниципальная программа
	 «Развитие инвестиционной деятельности,  малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово»
	всего расходные обязательства по программе
	005
	0412
	0810000

	1 831,80
	250,00
	250,00
	2 331,80

	в том числе по ГРБС:

	0412
	0810076070
	814,811

	0412
	08101S6070
	814,811
	50,00
	50,00
	50,00
	150,00

	0412
	08102S6070
0810276070
	814,811
	550,00
	50,00
	50,00
	650,00

	0412
	08103S6070
0810376070
	814,811
	1091,80
	10,00
	10,00
	1 111,80

	0412
	08104S6070
	814,631
	140,00
	140,00
	140,00
	420,00

	1.1.
	Подпрограмма
	 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Шарыпово
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	005
	0412
	0810000

	1 831,80
	250,00
	250,00
	2 331,80

	в том числе по ГРБС:

	0412
	0810076070
	814,811

	0412
	08101S6070
	814,811
	50,00
	50,00
	50,00
	150,00

	0412
	08102S6070
0810276070
	814,811
	550,00
	50,00
	50,00
	650,00

	0412
	08103S6070
0810376070
	814,811
	1091,80
	10,00
	10,00
	1 111,80

	0412
	08104S6070
	814,631
	140,00
	140,00
	140,00
	420,00

	Приложение № 2 к постановлению Администрации города Шарыпово от  09.06.2018 № 153

Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово»

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий
муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (средства городского бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)

 (тыс. руб.)
	N№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	 2018 год
	 2019 год
	2020 год
	Итого
 на 2018-2020 гг.

	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Муниципальная программа

	«Развитие инвестиционной деятельности,  малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово»

	Всего
	1 831,80
	250,00
	250,00
	2 331,80

	в том числе:

	городской  бюджет
	250,00
	250,00
	250,00
	750,00

	краевой бюджет <1>
	1 581,80

	1 581,80

	федеральный бюджет <2>

	внебюджетные  источники

	1.1.
	Подпрограмма
	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Шарыпово»
	Всего
	1 831,80
	250,00
	250,00
	2 331,80

	в том числе:

	городской  бюджет
	250,00
	250,00
	250,00
	750,00

	краевой бюджет <1>
	1 581,80

	1 581,80

	федеральный бюджет <2>

	внебюджетные  источники

	Приложение № 3 к постановлению Администрации города Шарыпово от  09.06.2018 № 153

Приложение № 2 к Подпрограмме «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Шарыпово»

Перечень мероприятий подпрограммы

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(руб.), годы

Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	итого на 2018 - 2020 годов

	Цель Подпрограммы  Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории города.

	Задача 1  Повышение эффективности системы и методов поддержки малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово.

	Мероприятие 1.1.  Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности

	1.1.1. Информирование населения муниципального образования
города Шарыпово в печатных  средствах массовой информации, телевидении, Интернет ресурсах  о политике Администрации города Шарыпово в области развития и поддержки малого и среднего предпринимательства, механизмах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, работе субъектов малого и среднего предпринимательства, с целью формирования позитивного отношения населения города Шарыпово к предпринимательской деятельности.
	Администрация города Шарыпово

	Размещение публикаций в СМИ – не менее 2 статей за каждый год реализации Подпрограммы

	1.1.2. Организация и проведение городского конкурса «Лучший предприниматель города Шарыпово». Организация городской олимпиады среди школьников «Я предприниматель»
	Администрация города Шарыпово

	Мероприятие 1.2.  Защита прав и законных интересов субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.2.1. Предоставление рекомендаций для субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере защиты их прав и законных интересов
	Администрация города Шарыпово

	Не менее 10 рекомендаций за  каждый год реализации Подпрограммы.

	1.2.2. Проведение «горячей линии» по вопросам противоправных действий (бездействия) должностных лиц, создающих препятствия для реализации прав и законных интересов субъектов малого и среднего предпринимательства и наносящих им материальный и моральный ущерб, и предоставление полученной в ходе мониторинга информации соответствующим органам власти.
	Администрация города Шарыпово

	Не менее 2 раз, ежегодно.

	Мероприятие 1.3. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности по поддержке малого и среднего предпринимательства.

	1.3.1. Проведение  мониторинга  предпринимательской среды
	Администрация города Шарыпово

	Проведение социологических опросов о деятельности субъектов МСП в городе Шарыпово – не мене 1 опроса, ежегодно.

	Задача 2  Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

	Мероприятие 2.1.  Имущественная поддержка субъектов  малого и среднего предпринимательства

	2.1.1. Передача на возмездной основе (на льготных условиях) во владение и (или) в пользование объектов муниципального имущества субъектам малого и среднего предпринимательства, находящихся в собственности города Шарыпово Красноярского края.
	Администрация города Шарыпово

	Мероприятие 2.2. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.2.1.  Субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности.
	Администрация города Шарыпово
	005
	0412
	08101S6070,
0810076070,

	814,811
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	150 000,00
	Поддержано –  не менее  2 субъектов МСП.
Создано рабочих мест  –
не менее 4.
Сохранено рабочих мест – не менее 6.
Привлечено инвестиций – не менее 2,5 млн. рублей.

	2.2.2. Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства предоставляются на конкурсной основе, осуществившим приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).
	Администрация города Шарыпово
	005
	0412
	08102S6070,
0810076070,
0810276070
	814,811
	550 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	650 000,00
	Поддержано  – не менее 3 субъектов МСП.
Создано рабочих мест  –
не менее 9.
Сохранено рабочих мест не менее – 39.
Привлечено инвестиций – не менее 4,0 млн. рублей.

	2.2.3. Субсидии предоставляются для субсидирования части затрат субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).
	Администрация города Шарыпово
	005
	0412
	08103S6070,
0810076070,
0810376070
	814,811
	1091800,00
	10 000,00
	10 000,00
	1111800,00
	Поддержано –  не менее 2 субъекта МСП, ежегодно.
Создано рабочих мест  –
не менее 7.
Сохранено рабочих мест не менее – 25.
Привлечено инвестиций – не менее 3,5 млн. рублей.

	Мероприятие 2.3. Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.3.1. Предоставление информационных услуг по актуальным вопросам организации и осуществления предпринимательской деятельности, а также мерам государственной и муниципальной поддержки.
	Администрация города Шарыпово

	Размещение информации для субъектов МСП на сайте Администрации города Шарыпово gorodsharypovo.ru – вкладка «В помощь бизнесу» – не менее 10  информационных материалов, ежегодно.

	2.3.2. Организация и проведение общественных и деловых мероприятий предпринимателей, предпринимательских объединений с привлечением органов исполнительной власти, структур поддержки малого и среднего предпринимательства города Шарыпово.
	Администрация города Шарыпово

	Не менее 2 семинаров, ежегодно.
Не менее 4 деловых встреч, ежегодно.

	Мероприятие 2.4. Консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.4.1. Предоставление консультационных услуг по различным  направлениям  (вопросам) предпринимательской деятельности.
Проведение консультационных семинаров и тренингов в групповой и индивидуальной форме.
	Администрация города Шарыпово

	Не менее 20 консультаций, ежегодно.
Не  менее 2 семинаров, ежегодно.

	2.4.2. Предоставление консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства по вопросам получения субсидий и сопровождения проектов.
	Администрация города Шарыпово

	Не менее 20 консультаций, ежегодно.

	Задача 3 Обеспечение деятельности инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	Мероприятие 3.1. Обеспечение деятельности АНО «Агентство поддержки МСБ г. Шарыпово»

	3.1.1. Работа АНО «Агентство поддержки МСБ г. Шарыпово»
	Администрация города Шарыпово
	005
	0412
	08104S6070
	814,631
	140 000,00
	140 000,00
	140 000,00
	420 000,00
	Оказание информационных, консультационных, образовательных услуг для субъектов МСП.

	Итого по подпрограмме

	1 831 800,00
	250 000,00
	250 000,00
	2 331 800,00